MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

COMUNICADO CEL PPGDIN/ESD Nº 01/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS

A Comissão Eleitoral Local (CEL), que tem como presidente a Professora Cibele
Carneiro da Cunha Macedo, Siape 1311253, instituída pela DTS 09/2024 de 10 de julho
de 2024, de acordo a Resolução CUV nº 104/97 – Regulamento Geral das Consultas
Eleitorais – RGCE, alterada pelas Resoluções CUV no 068/2009 e no 061/2012, decisão
CUV no 077/2013 e pela Resolução CUV 005/2020, torna público a lista de
candidaturas para o processo de consulta à comunidade acadêmica, com o objetivo de
identificar as preferências a respeito da escolha do(a) novo(a) Coordenador(a) e
Vice-coordenador(a) do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS,
INSTITUIÇÕES E NEGÓCIOS – PPGDIN da FACULDADE DE DIREITO para o
quadriênio 2024/2028, a saber, torna pública a inscrição da seguinte chapa (chapa
única):

COORDENADOR
Nome: PLINIO LACERDA MARTINS
Matrícula SIAPE: 1374478

VICE- COORDENADOR(A):
Nome: Gilvan Luiz Hansen
Matrícula SIAPE: 1522308

Niterói, 28 de agosto de 2024

CIBELE CARNEIRO DA CUNHA MACEDO
SANTOS

SIAPE 1311253

Presidente da Comissão Eleitoral Local # # # #